materias y actividades a desarrollar, avaladas por el asesor o tutor. 

Monto máximo 
por apoyar: 

El apoyo podrá cubrir transporte (terrestre o aéreo), hospedaje e 
inscripción. 
Hasta por un monto máximo de: 

• Nacional $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.) 
• Internacional $18,000.00 (dieciocho mil pesos 00/100 M.N.) 

Modalidad B. Participación en eventos académicos Nacional e Internacional 

Descripción: Apoyo destinado para la participación en eventos académicos en 
calidad de ponente (congresos, foros, coloquios o simposios), 
representantes en concursos académicos o expositores en talleres.

[...]

de investigación, incluyendo justificación del impacto de este en 
las Metas Institucionales, avaladas por el asesor o tutor. 

Monto máximo 
por apoyar: 

El apoyo podrá cubrir transporte (terrestre o aéreo), hospedaje e 
inscripción. 
Hasta por un monto máximo de: 

• $12,000.00 (doce mil pesos 00/100 M.N.) 

4. DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

• El otorgamiento de los apoyos estará sujeto al análisis del Comité Evaluador, 
conformado por docentes de las tres Divisiones del Campus León, con reconocida 
trayectoria académica, designados por el Rector Campus León.